
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ А L  апреля 2019 года № Й&

с.Кыра

О проведении спартакиады допризывной молодежи Кыринского района

На основании распоряжения правительства Забайкальского края № 70-р 
от 15 марта 2019 года «О проведении XII спартакиады молодежи 
допризывного возраста Забайкальского края» в соответствии с ст. 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», в целях спортивно­
патриотического воспитания, улучшения физической и технической 
подготовленности молодежи допризывного возраста, повышения престижа 
военной службы у подрастающего поколения, администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Провести районную спартакиаду молодежи допризывного возраста 19 
апреля 2019 года в сельском поселении «Мангутское».

2. Утвердить Положение о проведении районной спартакиады молодежи 
допризывного возраста (приложение №1).

3. Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район» обеспечить участие в районных и финальных 
соревнованиях допризывной молодежи учащихся общеобразовательных 
учреждений.

4. Главному специалисту комитета культуры, спорта и молодежной 
политики администрации муниципального района «Кыринский район» по 
итогам проведения районной спартакиады допризывной молодежи, 
сформировать команду для участия в краевой спартакиаде молодежи 
допризывного возраста Забайкальского края.

5. Командировать победителей районной спартакиады молодежи 
допризывного возраста на финальную XII краевую спартакиаду с 16 по 19 
мая в г. Читу.

6. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете 
расходов (приложение № 2) за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального района «Кыринский район» на 2019 год на реализацию 
муниципальной программы «Развитие культуры в «Кыринском районе» на 
2017-2019 годы» в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в 
Кыринском районе».

7. Рекомендовать:
7.1.Военному комиссариату по Кыринскому и Акшинскому районам 

принять активное участие в организации и проведении спартакиады, 
согласно положения.



7.2. Начальнику ОП по Кыринскому району МО МВД РФ «Акшинский» 
обеспечить охрану правопорядка на данном мероприятии.

7.3. Главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское 
обслуживание участников соревнований, а также работу бригады с 
фельдшером на время проведения спартакиады.

7.4. Главам администраций сельских поселений оказать содействие в 
подвозе участников соревнований.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»

Л.Ц.Сакияева


